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RAPPORT FINANCIER

Ce rapport financier sera présenté a 1‘assemblée générale sur les opérations de 1’exercice clos le 31 décembre
2021. Ce rapport est soumis a votre appréciation. Les bilans (actif ce que I’on possede, passif ce que ’on doit) et
le compte de résultat (les dépenses/charges et recettes/produits des activités qui concernant 2021) sont aussi
soumis a votre appréciation et ensuite au vote.

Ow Y v %

Dans les tableaux du rapport financier au titre du compte de résultat et des bilans, les calculs sont effectués avec
les valeurs réelles (décimales comprises), méme si les tableaux ne semblent présenter que des valeurs entiéres.
Les totaux peuvent présenter des écarts « visuels » d’un euro.

Compte de résultat
du 01 janvier au 31 décembre 2020

RECETTES

I- RECETTES EXTERNES
@ Subvention ministérielle 677 000 €
@ Subvention exceptionnelle
@ Subvention E.P.A. 32124 €
@ Subvention ministérielle salaires M.A.D. FNASCE / ASCE 1742426 €
@ Partenariat GMF 28 550 €
@ Partenariat BFM 10 800 €
@ Recette externe (assurance sinistre) 12 477 €
@ Dons RUP (réversés aux ASCE) 3913 €
@ Dons Musée des Ponts et Chaussées 9838 €
@ Mécénat Domaine de la Chesnaye 1702 €
SOUS TOTAL 1 2518 830 €
IT - RECETTES INTERNES
@ Cotisations A.S.C.E. 24 800 €
@ Assurance fédérale : 0,43 €/adh. 10956 €
@ Participations immobilieres 32735€
@ Produits financiers 1201€
@ Participation séjours gratuits ASCE/URASCE(participation financiére) 9860 €
@ Participation ASCE séjours gratuits (offre de séjours en UA) 32820 €
@ Formation frais d’hébergement, de repas ou pédagogiques (remb. inscriptions)
@ Musée des Ponts et Chaussées (cotisations, dons, part. UA Domaine de la Chesnaye) 9027 €
@ Recettes internes diverses 4516 €
@ Reprises de provisions COVID (FNASCE + Ministére + GMF) 102 003 €
@ Reprise de provisions (FSUA)
SOUS TOTAL 11 227 917 €
TOTAL DES RECETTES (I+II) _

DEPENSES

III - CREDITS OUVERTS A LA FNASCE

@ Frais de fonctionnement 7184 €
@ Reversement dons RUP 3913 €
@ Masse salariale des M.A.D. FNASCE / ASCE 1742 426 €
@ Immobilier 24 435 €
FRAIS GENERAUX 1777 958 €
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DEPENSES

III - CREDITS OUVERTS A LA FNASCE (suite)

@ Sport 24094 €
@ Culture 7 458 €
@ Culture — Domaine de la Chesnaye 22 835€
@ Culture — Domaine de la Chesnaye — Sinistre 15773 €
@ Salaire Musée des Ponts et Chaussées 20211 €
@ Entraide 73 687 €
@ Formation 7186 €
@ Info-com

ACTIVITES NATIONALES GENERALES 171244 €
@ Journées DASCE 23175€
@ Echanges internationaux

ACTIVITES NATIONALES SPECIFIQUES 23175 €
@ Assurances 62 130 €
@ Commissaires aux comptes 8303 €
@ Amortissements corporels 31991 €
@ Charges diverses gestion antérieure (AMO)

@ Provision d’exploitation 4582 €
@ Déplacements élus CDF + Administratifs 44 584 €
ACTIVITES NATIONALES DE FONCTIONNEMENT 151 589 €
CONGRES / ASSEMBLEE GENERALE 42009 €
SOUS TOTAL III 2165974 €

IV — CREDITS OUVERTS AUX REGIONS

@ Aides forfaitaires aux régions 32060 €
@ Frais de déplacements des présidents et vice-présidents d’URASCE 16 550 €
@ Politique régionale

@ Aide a I’organisation des séminaires CD/PU 500 €
@ Déplacements insulaires 5400 €
SOUS TOTAL IV 54 510 €

V — CREDITS OUVERTS AUX ASCE

@ Aides forfaitaires A.S.C.E. 301 550 €
@ Aides opérations immobiliéres 27 191 €
@ Aides aux activités 22 323 €
@ Aides fonds de solidarité affaires immobiliéres

@ Aides spécifiques (Sol + exceptionnelles) provisionnée FSUA 25000 €
@ Aides spécifiques COVID 103 098 €
@ Aides spécifiques (Dépl. membres ASCE) Pour mémoire 3561 €
SOUS TOTAL V 479 162 €

TOTALIII+IV+V

RESULTAT (RECETTES - DEPENSES) _
|
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Bilans

du 01 janvier au 31 décembre 2020
Bilan des actifs

Libellé Brut
I - ACTIF IMMOBILISE
@ Logiciels comptables 22153 € -22 153 € -0€
@ Immobilier 770 871 € -518 332 € 252 539 €
@ Informatique 19 267 € -20 283 € -1017 €
@ Matériel de bureau 38915 € -38915 € -0€
@ Véhicules 9869 € -8090 € 1779 €
TOTAL DES IMMOBILISATIONS 861 073 € -607 772 € 253 301 €
IT - ACTIF CIRCULANT
CREANCES
@ Stocks 3000 € 3000 €
@ Charges Urssaf et retraite -6 019 € -6 019 €
@ Avances déplacements 0€
@ Avances affaires immobiliéres 27 540 € 27 540 €
@ Avances affaires immobiliéres ASCE FSUA -49 316 € -49 316 €
@ Avances activités générales 54915 € 54915 €
Total des créances 30 120 € 30 120 €
DISPONIBILITE
@ Livret A — Compte sur livret — Livret associatif 897 621 € 897 621 €
@ Comptes bancaires BPOCC - SG/BFM 3507 € 3507 €
@ Caisse activités Musée 7€ 7€
Total des disponibilités 901 135 € 901 135 €
Charges constatées d’avances 0€
Produits a recevoir 35749 € 35749 €
TOTAL DES ACTIFS CIRCULANTS 967 004 € 967 004 €

TOTAL ACTIF

1828 077 €

-607 772 € 1220 305 €

Bilan du passif

Libellé
CAPITAUX PROPRES
Report a nouveau -823 367 €
Résultat -47 102 €
@ Provisions dons Musée des Ponts et Chaussées -4 582 €
@ Provisions act. sociales
@ Provisions actions entraide (immobilier) -72 000 €
@ Provisions act. générales
@ Provisions pour risques
Provisions -76 582 €
@ Fonds dédiés sur subvention de fonctionnement
@ Fonds dédiés projets culturels
Fonds dédiés 0€
Total des capitaux propres -947 051 €
DETTES
@ Organismes sociaux, pole emploi
@ Emprunt banque -75632 €
@ Charges a payer -197 622 €
Total des dettes -273 254 €

TOTAL DU PASSIF

00
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Exécution du budget 2021

RECETTES

I - RECETTES EXTERNES

@
"]
@

@

@ & e ¢ @

Subvention ministérielle
Reprise sub. minis. except. sociale 2020
Subventions E.P.A.

Subvention Cerema

Subvention VNF

Subvention IFSTTAR

Subvention OFB
Salaires M.A.D. FNASCE / ASCE
Partenariats

Partenariat GMF

Partenariat BFM
Reprise part. GMF pour actions sociales 2020
Recette externe (dont assurance sinistre)
Recettes-Dépenses RUP (reversées)
Dons « Musée des Ponts et Chaussées »
Mécénat domaines de la Chesnaye

SOUS TOTAL 1

IT - RECETTES INTERNES

€ & & L 0 @ P e e B

Cotisations A.S.C.E.
Assurance fédérale PM 0,43 €/adh.
Participations immobiliéres

Produits financiers

Participation séjours gratuits ASCE/URASCE
Offre de séjours ASCE en UA

Formation remboursement des inscriptions
Participation individuelle « Musée des P&C »
Recettes internes diverses

Reprise prov. FNASCE pour act. sociales 2020

Reprise de provisions

SOUS TOTAL II
TOTAL DES RECETTES (I+II)

Voté en AG (V

677 000 €
45000 €
37124 €
24624 €

7500 €

5000 €
1684 562 €
39700 €
28900 €
10 800 €
3530 €

3840 €

2490 756 €

23 200,00 €
13330 €

10 000 €
1000 €
7000 €

32 000 €

3800 €

53473 €
39 448 €

183 251 €
2674 007 €

Réalisé (R

677 000,00 €

45 000,00 € PM

32 124,00 €
24 624,00 €
7 500,00 €

1742 426,18 €
39 350,00 €
28 550,00 €
10 800,00 €

3 530,00 € PM

12 476,72 €
3912,68 €
9 838,20 €
1702,45 €

2518 830,23 €

24 800,00 €
10 955,62 €
32 735,00 €
1200,87 €
9 860,00 €
32 820,00 €

9 026,96 €
4 516,00 €
102 003,00 €*

227 917,45 €
2 746 747,68 €

5 000,00 €

-57 864,18 €
350,00 €

-3912,68 €
-5 998,20 €
-1702,45 €

-64 127,51 €

-1 600,00 €
2374,38 €
-22 735,00 €
-200,87 €

-2 860,00 €
-820,00 €
0,00 €

-5 226,96 €
-4 516,00 €
-48 530,00 €
39 448,00 €

-44 666,45 €

-108 793,96 €

* Ce poste reprend au titre du réalisé les crédits votés en assemblée générale 2021 (53 473 €) et la reprise de subvention des
ministéres (45 000 €) et la reprise de partenariat GMF (3 530 €) au titre de I'action sociale 2020.
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CHARGES
Postes Voté en AG (V) Reéalisé (R

III - CREDITS OUVERTS A LA FNASCE

Logiciels

Achat matériel

Informatique

Frais généraux

Reversement dons RUP
Salaire des personnels M.A.D.

& & & & & & @

Immobilier UA (taxes, charges et travaux ...)
ACTIVITES NATIONALES GENERALES

@ Sport
Challenges et récompenses
Déplacements
@ Culture
Festival du spectacle
Trophées et récompenses
Déplacements
@ Culture — Domaine de la Chesnaye
Salaire et charges employée musée
Cabinet comptable pour musée
Frais fixes DLC et aménagement UA
Autres travaux avec dons RUP
Matériaux « week-end travaux »
Matériel (transfert, entretien ou acquisition)
Réparation toiture (voir remb. GMF)
Déplacements « week-end travaux »
Déplacements des chargés de dossiers musée
@ Entraide
Achats séjours entraide (Séjours ASCE)
Séjours retraités (séjours et randonnée)
Dépl. ASCE commissions Entraide
Déplacements des chargés de dossiers
Déplacements intendance sinistre
@ Formation
Aides ASCE Formation
Rencontre des gestionnaires d’UA
Stages compétences métier
Déplacements sur formation FNASCE
@ Info-com
Fabrication de supports de communication
Outils de communication
Dépl. ASCE commission Communication
ACTIVITES NATIONALES GENERALES

7 550 €

1684562 €
19 000 €
1711112 €

37 800 €
25800 €
12000 €
11500 €
4000 €
4 500 €
3000 €
58432 €
20 000 €
500 €
12592 €
3840 €
3000 €
12500 €

5000 €
1000 €
76 000 €
70000 €
2000 €
800 €
200 €
3000 €
5900 €
1200€

4000 €
700 €
1400 €
800 €
200 €
400 €

191 032 €

0€

7 183,96 €
3912,68 €
1742 426,18 €
24 434,78 €
1777 957,60 €

24 094,00 €
20 580,71 €
3513,29 €
7 457,86 €
2 000,00 €
4 665,90 €
791,96 €

58 818,60 €
20 210,88 €
415,08 €
8105,02 €
5246,11 €
223543 €

10 749,40 € Pm

15773,16 €
6 038,57 €
794,35 €

73 686,88 €
70 874,50 €
2 000,00 €
812,38 €

7 186,44 €
301644 €
4170,00 €

0,00 €

171 243,78 €

Balance (V-R

366,04 €
-3912,68 €
-57 864,18 €
-5434,78 €
-66 845,60 €

13 706,00 €

4 042,14 €

-386,60 €

2313,12 €

-1286,44 €

1400,00 €

19 788,22 €
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CHARGES

Postes

Voté en AG (V) Reéalisé (R) Balance (V-R

III - CREDITS OUVERTS A LA FNASCE (suite)

@ Grandes manifestations nationales

@ Journées rencontres DASCE

@ Déplacements journées DASCE

@ Intervenants journées DASCE
ACTIVITES NATIONALES SPECIFIQUES

@ Assurances et protection juridique

Assurances fédérale RC

Protection juridique

Assurance UA et bureaux

Contrat auto mission

Assurance véhicules de la FNASCE
Commissaires aux comptes
Amortissements corporels
Provisions d’exploitation
Déplacements membres du C.D. et adm.
Déplacements d’un PU au CDF
Déplacements ASCE autres commissions
ACTIVITES GENERALES DE FONCT.

@ € & & € @

@ Frais fédéraux congrés/assemblée générale

@ Aides ASCE/URASCE a I’organisation
(surcofit)

@ Frais fédéraux dépl. au congres ou a I’ass.
générale

CONGRES / ASSEMBLEE GENERALE

SOUS TOTAL III

IV — CREDITS OUVERTS AUX REGIONS

@ Aides forfaitaires aux régions

[ 8

Aide aux frais de déplacements des P.U.
(CDPU/AG/Congrés)

Dépl. ASCE commission politique régionale
Aide politique régionale

Aide a I’organisation des séminaires CDPU

€ & & @

Déplacements insulaires

SOUS TOTAL IV

6 000 €
6 500 €
1000 €
13500 €

59 600 €
39 600 €
4200 €
4800 €
10 400 €
600 €
8000 €
30 000 €

47 000 €
500 €
1800 €
146 900 €

3000 €

19 800 €

13 000 €

35 800 €

2 098 344,00 €

32760 €
21400 €

2000 €
1200 €
1000 €
6 800 €

65 160 €

7 500,00 €
13 301,98 €
2 373,00 €
23 174,98 €

62 129,92 €
41 188,12 €
4161,47 €
4 829,07 €
10 542,86 €
1 408,40 €
8 302,85 €
31990,74 €
4582,09 €
44 215,60 €

367,90 €
151 589,10 €
5941,62 €

19 800,00 €

16 267,16 €

42 008,78 €

2165 974,24 €

32 060,00 €

16 550,00 €

500,00 €
5400,00 €

54 510,00 €

-1500,00 €
-6801,98 €
-1373,00 €
-9 674,98 €

-2 529,92 €

-302,85 €
-1990,74 €
-4 582,09 €
2784,40 €

500,00 €
1432,10 €

-4 689,10 €

-2941,62 €

-3 267,16 €
-6 208,78 €

-67 630,24 €

700,00 €
4 850,00 €

2 000,00 €
1 200,00 €

500,00 €
1400,00 €

10 650,00 €
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CHARGES

Postes

Voté en AG (V) Reéalisé (R) Balance (V-R

V — CREDITS OUVERTS AUX ASCE

@ Aides forfaitaires 323 000 € 301 550,00 € 21 450,00 €
@ QOpérations immobiliéres 25000 € 27 191,05 € -2 191,05 €
@ Immobilier FSUA
@ Aides aux activités 32 500 € 22 322,85 € 10177,15 €
Sport 3000 € 3 000,00 €
Culture 18000 € 6 825,03 € 11 174,97 €
Entraide 11500 € 15047,82 € -3547,82 €
Autres (tombola GMF sur AG) 450,00 € -450,00 €
@ Aides spécifiques 127 003 € 128 098,00 € -1 095,00 €
Aides diverses except. AG inscrits 1 095,00 € -1 095,00 €
Aide ASCE social 2020 102 003 € 102 003,00 €
Fonds de solidarité UA FSUA 25000 € 25 000,00 €
Fond de solidarité Entraide (PM) 9000 €
SOUS TOTAL V 507 503 € 479 161,90 € 28 341,10 €
TOTAL DES DEPENSES (III+IV+V) 2 671 007 € 2 699 646,14 € -28 639,14 €
RESULTAT (RECETTES - DEPENSES) 47 101,54 €

Bruna CHANEL OLIVE,
Trésoriére générale de la FNASCE
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